

## Coordonnées

[www.linkedin.com/in/erwan-chagnot](http://www.linkedin.com/in/erwan-chagnot) (LinkedIn)

## Principales compétences

Auditing  
Sustainable Development  
Corporate Social Responsibility

## Languages

Français  
Moyen anglais (1100-1500)

# Erwan Chagnot

Responsable AFNOR Bretagne - Auditeur Expert QSE, RSE,  
Assesseur Global Performance  
Rennes et périphérie

## Résumé

CHAGNOT Erwan – Délégué Régional AFNOR de la région Bretagne, il est aussi Auditeur QSE, référent ISO 14001 et Evalueur Label Engagé RSE (26000) pour le groupe AFNOR. Docteur 3e cycle en Génie des procédés et Chimie des nuisances, il a débuté sa carrière dans l'industrie en mettant au point des procédés de dépollution de l'eau et de l'air. Il a ensuite travaillé pendant dix années dans le conseil en management et l'appui aux PME (organisme consulaire puis cabinet de consulting). Au sein du Groupe AFNOR il a été auditeur Expert, puis Responsable du pôle Ingénierie et Audit d'AFNOR Certification et expert mandaté pour représenter la France aux réunions internationales de l'ISO, dans le cadre de la révision de l'ISO 14001 (ISO TC 207 SC1 WG5 ).

Retrouvez toute notre actualité et nos événements gratuits : <https://www.afnor.org/bretagne/>;

---

## Expérience

### Groupe AFNOR

18 ans 2 mois

#### Délégué Régional Bretagne

juin 2005 - Present (18 ans 2 mois)

Rennes

#### Auditor

juin 2005 - janvier 2022 (16 ans 8 mois)

Manager du pôle des auditeurs experts d'AFNOR Certification. Auditeur expert QSE et évaluateur référent AFAQ 26000 (RSE).

### SOCOTEC

#### Consultant senior

janvier 2001 - juin 2005 (4 ans 6 mois)

Consultant - formateur - auditeur

CRCI

Conseiller environnement

septembre 1996 - janvier 2000 (3 ans 5 mois)

Conseiller environnement auprès des PME-PMI

---

## Formation

Université de Rennes I

Research Doctorate, Chimie · (1990 - 1994)

Université de Rennes I

Research Doctorate, Ingénierie chimique · (1990 - 1994)